



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 1 / 37

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

ATA Nº. 1 Do Pregão Presencial Nº 11/2023

No dia 19/12/2023, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Acórdão 26184/2023, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA PARA AS UNIDADES ESCOLARES PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO., conforme especificações constantes no edital de Pregão Presencial Nº 11/2023

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
SUPERAR LTDA. ME	VINICIUS VIZZOTTO
TECNOLAR LTDA - ME	HELIO ALMIR BAGATOLI
EONIX COMERCIAL	FERNANDO DE MORAES CARDOSO
ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	ANTÔNIO JORGE ARRIEIRA DA SILVA
FABIANO ALEXANDRE LTDA	WALTER LUIS COSTA

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados				
6024670 - EONIX COMERCIAL				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
82		UNIDADE	19/12/2023	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
89		UNIDADE	19/12/2023	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
90		UNIDADE	19/12/2023	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	10031 - AMASSADOR / ESPREMEDOR DE BATATAS E LEGUMES Amassador de batatas/ legumes/feijão em inox com dimensões em torno de comprimento 10cm, largura 10cm e comprimento 30cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	20	UN	R\$42,00	R\$840,00
2	10031 - AMASSADOR / ESPREMEDOR DE BATATAS E LEGUMES Amassador/espremedor de batatas e legumes em inox	6024670 - EONIX COMERCIAL	20	UN	R\$70,00	R\$1.400,00
3	10281 - ASSADEIRA RETANGULAR HOTEL Nº 4 INOX 50X35X7CM Assadeira retangular hotel nº4 inox 50x35x7cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$110,00	R\$5.500,00
4	10123 - ASSADEIRA RETANGULAR HOTEL Nº 5 INOX 40X30X5CM Assadeira retangular hotel nº 5 inox 40x30x5cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$105,00	R\$5.250,00
5	126912 - BANDEJA ASSADEIRA PERFURADA 35X35 ALUMÍNIO Assadeira para forno combinado GN, em inox 1/1, 530mm x 325mm x 65mm com fundo perfurado.	6024718 - Acao DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	30	UN	R\$170,20	R\$5.106,00
5	126912 - BANDEJA ASSADEIRA PERFURADA 35X35 ALUMÍNIO Assadeira para forno combinado GN, em inox 1/1, 530mm x 325mm x 65mm com fundo perfurado.	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$165,00	R\$4.950,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 2 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	126912 - BANDEJA ASSADEIRA PERFURADA 35X35 ALUMÍNIO Assadeira para forno combinado GN, em inox 1/1, 530mm x 325mm x 65mm com fundo perfurado.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	30	UN	R\$161,69	R\$4.850,70
6	70209 - ASSADEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Assadeira para forno combinado GN, em inox 1/1, 530mm x 325mm x 65mm	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	50	UN	R\$221,86	R\$11.093,00
6	70209 - ASSADEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Assadeira para forno combinado GN, em inox 1/1, 530mm x 325mm x 65mm	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$210,00	R\$10.500,00
6	70209 - ASSADEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Assadeira para forno combinado GN, em inox 1/1, 530mm x 325mm x 65mm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$210,76	R\$10.538,00
7	126901 - ASSADEIRA PARA FORNO COMBINADO GN INOX 1/2 325MM X 265MM X 65MM. Assadeira para forno combinado GN, em inox 1/2, 325mm x 265mm x 65mm	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	100	UN	R\$196,40	R\$19.640,00
7	126901 - ASSADEIRA PARA FORNO COMBINADO GN INOX 1/2 325MM X 265MM X 65MM. Assadeira para forno combinado GN, em inox 1/2, 325mm x 265mm x 65mm	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$190,00	R\$19.000,00
7	126901 - ASSADEIRA PARA FORNO COMBINADO GN INOX 1/2 325MM X 265MM X 65MM. Assadeira para forno combinado GN, em inox 1/2, 325mm x 265mm x 65mm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$186,58	R\$18.658,00
9	49612 - BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA PARA COZINHA CAPACIDADE 150 KG Balança digital de plataforma capacidade 150KG - 220v	6024670 - EONIX COMERCIAL	5	UN	R\$1.300,00	R\$6.500,00
10	126912 - BANDEJA ASSADEIRA PERFURADA 35X35 ALUMÍNIO Bandeja assadeira perfurada 35x35 alumínio	6024670 - EONIX COMERCIAL	20	UN	R\$75,00	R\$1.500,00
11	10248 - BATEDOR MISTURADOR (FUE/FOUET) DE MASSAS, OVOS, CLARA EM NEVE - TIPO PERA. Batedor e misturador (fue/fouet) de massas, ovos, clara em neve - tipo pera (35 cm) em inox	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	50	UN	R\$31,36	R\$1.568,00
11	10248 - BATEDOR MISTURADOR (FUE/FOUET) DE MASSAS, OVOS, CLARA EM NEVE - TIPO PERA. Batedor e misturador (fue/fouet) de massas, ovos, clara em neve - tipo pera (35 cm) em inox	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$29,00	R\$1.450,00
12	55239 - BATEDEIRA PLANETARIA Batedeira planetária capacidade 5litros - 220v	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	20	UN	R\$775,00	R\$15.500,00
13	37611 - MINI BOWL - FABRICADO EM MATÉRIA PRIMA SUSTENTÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 10,2X4,9CM - 240ML Bowl de bambu ecológico com capacidade para 250ml	6024670 - EONIX COMERCIAL	500	UN	R\$13,90	R\$6.950,00
13	37611 - MINI BOWL - FABRICADO EM MATÉRIA PRIMA SUSTENTÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 10,2X4,9CM - 240ML Bowl de bambu ecológico com capacidade para 250ml	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	500	UN	R\$14,20	R\$7.100,00
14	10250 - BOWL 550ML Bowl de bambu ecológico com capacidade para 500ml	6024670 - EONIX COMERCIAL	1.000	UN	R\$13,70	R\$13.700,00
14	10250 - BOWL 550ML Bowl de bambu ecológico com capacidade para 500ml	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	1.000	UN	R\$13,91	R\$13.910,00
15	10063 - CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL MÉDIO 51CM Cortador e picador de legumes industrial médio 51 cm	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	30	UN	R\$162,00	R\$4.860,00
15	10063 - CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL MÉDIO 51CM Cortador e picador de legumes industrial médio 51 cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$160,00	R\$4.800,00
16	128466 - BUFFET 10 CUBAS Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 10 cubas tamanho 1/2 ou 5 cubas tamanho 1/1 -220V	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	12	UN	R\$5.783,00	R\$69.396,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 3 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	128466 - BUFFET 10 CUBAS Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 10 cubas tamanho 1/2 ou 5 cubas tamanho 1/1 -220V	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	12	UN	R\$5.667,00	R\$68.004,00
16	128466 - BUFFET 10 CUBAS Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 10 cubas tamanho 1/2 ou 5 cubas tamanho 1/1 -220V	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	12	UN	R\$5.783,33	R\$69.399,96
16	128466 - BUFFET 10 CUBAS Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 10 cubas tamanho 1/2 ou 5 cubas tamanho 1/1 -220V	6024670 - EONIX COMERCIAL	12	UN	R\$5.500,00	R\$66.000,00
16	128466 - BUFFET 10 CUBAS Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 10 cubas tamanho 1/2 ou 5 cubas tamanho 1/1 -220V	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	12	UN	R\$5.494,16	R\$65.929,92
17	49620 - BUFFET ELÉTRICO 6 CUBAS INOX 220V Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 6 cubas tamanho 1/2 ou 3 cubas tamanho 1/1 -220V	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	8	UN	R\$5.566,00	R\$44.528,00
17	49620 - BUFFET ELÉTRICO 6 CUBAS INOX 220V Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 6 cubas tamanho 1/2 ou 3 cubas tamanho 1/1 -220V	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	8	UN	R\$5.454,00	R\$43.632,00
17	49620 - BUFFET ELÉTRICO 6 CUBAS INOX 220V Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 6 cubas tamanho 1/2 ou 3 cubas tamanho 1/1 -220V	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	8	UN	R\$5.566,66	R\$44.533,28
17	49620 - BUFFET ELÉTRICO 6 CUBAS INOX 220V Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 6 cubas tamanho 1/2 ou 3 cubas tamanho 1/1 -220V	6024670 - EONIX COMERCIAL	8	UN	R\$5.500,00	R\$44.000,00
17	49620 - BUFFET ELÉTRICO 6 CUBAS INOX 220V Buffet elétrico em inox, com protetor salivar de vidro, com capacidade para 6 cubas tamanho 1/2 ou 3 cubas tamanho 1/1 -220V	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	8	UN	R\$5.288,32	R\$42.306,56
18	9827 - BULE 2 L Nº 12 Bule de alumínio nº 12 com alça de banquelite, capacidade para 1,5 litros	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$40,00	R\$2.000,00
18	9827 - BULE 2 L Nº 12 Bule de alumínio nº 12 com alça de banquelite, capacidade para 1,5 litros	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$42,00	R\$2.100,00
19	49241 - CAFETEIRA INDUSTRIAL 1 DEPÓSITO DE 20 LITROS CILINDRICA UNIVERSAL Cafeteira Industrial 10 Litros - Tradicional 220v	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	2	UN	R\$1.433,33	R\$2.866,66
19	49241 - CAFETEIRA INDUSTRIAL 1 DEPÓSITO DE 20 LITROS CILINDRICA UNIVERSAL Cafeteira Industrial 10 Litros - Tradicional 220v	6024670 - EONIX COMERCIAL	2	UN	R\$1.400,00	R\$2.800,00
20	37592 - CANECA ECOLÓGICA CAPACIDADE 380 A 400ML. 50% DE FIBRA NATURAL DE COCO OU MADEIRA, PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS E À MÁQUINA DE LAVAR, MATERIAL ATÓXICO. GRAVAÇÃO EM SILK. PLÁSTICO VERDE (PLÁSTICO PP 100% RECICLÁVEL COM COMPOSTOS DE MATERIAL RECICLADO NA SUA COMPOSIÇÃO). Caneca ecológica redonda 400ml - material ecológico	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	5.000	UN	R\$16,70	R\$83.500,00
20	37592 - CANECA ECOLÓGICA CAPACIDADE 380 A 400ML. 50% DE FIBRA NATURAL DE COCO OU MADEIRA, PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS E À MÁQUINA DE LAVAR, MATERIAL ATÓXICO. GRAVAÇÃO EM SILK. PLÁSTICO VERDE (PLÁSTICO PP 100% RECICLÁVEL COM COMPOSTOS DE MATERIAL RECICLADO NA SUA COMPOSIÇÃO). Caneca ecológica redonda 400ml - material ecológico	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	5.000	UN	R\$17,13	R\$85.650,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 4 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	37592 - CANECA ECOLÓGICA CAPACIDADE 380 A 400ML. 50% DE FIBRA NATURAL DE COCO OU MADEIRA, PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS E À MÁQUINA DE LAVAR, MATERIAL ATÓXICO. GRAVAÇÃO EM SILK. PLÁSTICO VERDE (PLÁSTICO PP 100% RECICLÁVEL COM COMPOSTOS DE MATERIAL RECICLADO NA SUA COMPOSIÇÃO). Caneca ecológica redonda 400ml - material ecológico	6024670 - EONIX COMERCIAL	5.000	UN	R\$17,00	R\$85.000,00
20	37592 - CANECA ECOLÓGICA CAPACIDADE 380 A 400ML. 50% DE FIBRA NATURAL DE COCO OU MADEIRA, PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS E À MÁQUINA DE LAVAR, MATERIAL ATÓXICO. GRAVAÇÃO EM SILK. PLÁSTICO VERDE (PLÁSTICO PP 100% RECICLÁVEL COM COMPOSTOS DE MATERIAL RECICLADO NA SUA COMPOSIÇÃO). Caneca ecológica redonda 400ml - material ecológico	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	5.000	UN	R\$16,27	R\$81.350,00
21	126921 - CESTO PLÁSTICO EMPILHÁVEL (FRUTEIRA): MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 26X34,5X44CM Cesto plástico empilhável (fruteira): medidas aproximadas (AXLXC) 26x34,5x44cm	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	500	UN	R\$36,33	R\$18.165,00
21	126921 - CESTO PLÁSTICO EMPILHÁVEL (FRUTEIRA): MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 26X34,5X44CM Cesto plástico empilhável (fruteira): medidas aproximadas (AXLXC) 26x34,5x44cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	500	UN	R\$35,00	R\$17.500,00
21	126921 - CESTO PLÁSTICO EMPILHÁVEL (FRUTEIRA): MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 26X34,5X44CM Cesto plástico empilhável (fruteira): medidas aproximadas (AXLXC) 26x34,5x44cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	500	UN	R\$36,00	R\$18.000,00
22	10252 - CANECÃO ALUMÍNIO - LEITEIRA 4,5LTS CANECÃO LEITEIRA LINHA HOTEL N° 18 - 4,5 LITROS	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	50	UN	R\$90,33	R\$4.516,50
22	10252 - CANECÃO ALUMÍNIO - LEITEIRA 4,5LTS CANECÃO LEITEIRA LINHA HOTEL N° 18 - 4,5 LITROS	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$85,00	R\$4.250,00
22	10252 - CANECÃO ALUMÍNIO - LEITEIRA 4,5LTS CANECÃO LEITEIRA LINHA HOTEL N° 18 - 4,5 LITROS	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$85,81	R\$4.290,50
23	10169 - CHALEIRA EM INOX Chaleira de inox com capacidade para 2 litros, com tampa com trava	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	30	UN	R\$176,83	R\$5.304,90
23	10169 - CHALEIRA EM INOX Chaleira de inox com capacidade para 2 litros, com tampa com trava	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$165,00	R\$4.950,00
23	10169 - CHALEIRA EM INOX Chaleira de inox com capacidade para 2 litros, com tampa com trava	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	30	UN	R\$176,00	R\$5.280,00
24	9830 - CAÇAROLA EM INOX C/ TAMP A Caçarola reta com tampa hotel N° 30 - 8 L	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$110,00	R\$5.500,00
25	37586 - CAÇAROLA RETA COM TAMP A HOTEL N° 40 - 23,5 L TAMANHO 40 X 20 CM Caçarola reta com tampa hotel N° 40 - 23,5 L Tamanho: 40x20 cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$200,00	R\$10.000,00
25	37586 - CAÇAROLA RETA COM TAMP A HOTEL N° 40 - 23,5 L TAMANHO 40 X 20 CM Caçarola reta com tampa hotel N° 40 - 23,5 L Tamanho: 40x20 cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$199,00	R\$9.950,00
26	10058 - CAÇAROLA RETA COM TAMP A HOTEL N° 55 - 50 LITROS - ALUMÍNIO. Caçarola reta com tampa hotel N° 55 - 50 litros Tamanho: 55x23 cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$350,00	R\$17.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 5 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
26	10058 - CAÇAROLA RETA COM TAMPA HOTEL Nº 55 - 50 LITROS - ALUMÍNIO. Caçarola reta com tampa hotel Nº 55 - 50 litros Tamanho: 55x23 cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$340,41	R\$17.020,50
27	10057 - MONOBLOCO FECHADO 34 LITROS, EMPILHÁVEL, BRANCO. Caixa Monobloco fechada 34L empilhável branca com tampa	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	50	UN	R\$76,26	R\$3.813,00
27	10057 - MONOBLOCO FECHADO 34 LITROS, EMPILHÁVEL, BRANCO. Caixa Monobloco fechada 34L empilhável branca com tampa	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$75,00	R\$3.750,00
27	10057 - MONOBLOCO FECHADO 34 LITROS, EMPILHÁVEL, BRANCO. Caixa Monobloco fechada 34L empilhável branca com tampa	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$73,97	R\$3.698,50
28	10057 - MONOBLOCO FECHADO 34 LITROS, EMPILHÁVEL, BRANCO. Caixa Monobloco fechada 34L empilhável branca	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$55,00	R\$1.650,00
29	922 - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO SEM TAMPA 10L: - CAIXAS PLASTICAS ORGANIZADORA MULTIUSO 10 LITROS. COMPRIMENTO: 40,8CM; LARGURA: 29CM; ALTURA: 12,6CM; COR: TRANSPARENTE; MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, LIVRE DE BISFENOL A. Caixa organizadora em plástico livre de BPA, capacidade 10 litros, com tampa.	6024670 - EONIX COMERCIAL	200	UN	R\$32,00	R\$6.400,00
29	922 - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO SEM TAMPA 10L: - CAIXAS PLASTICAS ORGANIZADORA MULTIUSO 10 LITROS. COMPRIMENTO: 40,8CM; LARGURA: 29CM; ALTURA: 12,6CM; COR: TRANSPARENTE; MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, LIVRE DE BISFENOL A. Caixa organizadora em plástico livre de BPA, capacidade 10 litros, com tampa.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	200	UN	R\$33,06	R\$6.612,00
30	128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Caixa plástica organizadora retangular com tampa, não vazada, capacidade para 6,5 litros, cor transparente.	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$25,00	R\$2.500,00
30	128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Caixa plástica organizadora retangular com tampa, não vazada, capacidade para 6,5 litros, cor transparente.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$25,00	R\$2.500,00
31	128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Caixa plástica organizadora retangular com tampa, não vazada, capacidade para 8 litros, cor transparente.	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$22,00	R\$1.100,00
31	128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Caixa plástica organizadora retangular com tampa, não vazada, capacidade para 8 litros, cor transparente.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$21,52	R\$1.076,00
32	128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Caixa plástica organizadora retangular com tampa, não vazada, capacidade para 12 litros, cor transparente.	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$29,00	R\$1.450,00
32	128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Caixa plástica organizadora retangular com tampa, não vazada, capacidade para 12 litros, cor transparente.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$28,08	R\$1.404,00
33	7857 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA - 20 LITROS Caixa plástica organizadora retangular com tampa, não vazada, capacidade para 20 litros, cor transparente.	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$47,00	R\$2.350,00
33	7857 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA - 20 LITROS Caixa plástica organizadora retangular com tampa, não vazada, capacidade para 20 litros, cor transparente.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$47,55	R\$2.377,50
34	10050 - CHAIRA - MEDIDAS APROXIMADAS: C 380MM, L 67MM, A 30MM E PESO 120 GRAMAS. Chaira em inox e cabo de polipropileno, peso 120g	6024670 - EONIX COMERCIAL	20	UN	R\$44,00	R\$880,00
35	9841 - COLHER DE CHÁ INOX COLHER DE CHÁ Colher de chá em inox	6024670 - EONIX COMERCIAL	300	UN	R\$5,40	R\$1.620,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 6 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	9841 - COLHER DE CHÁ INOX COLHER DE CHÁ Colher de chá em inox	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	300	UN	R\$5,41	R\$1.623,00
36	9849 - COLHER SOBREMESA INOX Colher de sobremesa em inox	6024670 - EONIX COMERCIAL	1.500	UN	R\$4,00	R\$6.000,00
36	9849 - COLHER SOBREMESA INOX Colher de sobremesa em inox	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	1.500	UN	R\$4,16	R\$6.240,00
37	10117 - CONCHA INOX N 9 Concha Inox N° 9 - Com gancho na ponta do cabo	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	300	UN	R\$36,36	R\$10.908,00
37	10117 - CONCHA INOX N 9 Concha Inox N° 9 - Com gancho na ponta do cabo	6024670 - EONIX COMERCIAL	300	UN	R\$35,00	R\$10.500,00
38	9993 - COPO DE VIDRO CAPACIDADE 200 ML, TRANSPARENTE Copo de vidro 200ml, liso, sem detalhes ou texturas.	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	100	UN	R\$8,32	R\$832,00
38	9993 - COPO DE VIDRO CAPACIDADE 200 ML, TRANSPARENTE Copo de vidro 200ml, liso, sem detalhes ou texturas.	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$7,70	R\$770,00
38	9993 - COPO DE VIDRO CAPACIDADE 200 ML, TRANSPARENTE Copo de vidro 200ml, liso, sem detalhes ou texturas.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$8,15	R\$815,00
39	37622 - CUBA INOX 1/1, 20,70L, PROFUNDIDADE 150MM, COM ALÇAS	6024670 - EONIX COMERCIAL	150	UN	R\$210,00	R\$31.500,00
39	37622 - CUBA INOX 1/1, 20,70L, PROFUNDIDADE 150MM, COM ALÇAS	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	150	UN	R\$218,00	R\$32.700,00
40	53226 - DESCASCADOR DE LEGUMES, COM LÂMINA E INOX PERPENDICULAR.. DESCASCADOR DE LEGUMES, COM LÂMINA E INOX PERPENDICULAR AO CABO. Descascador e boleador de legumes com lâmina fixa e cabo plástico.	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	150	UN	R\$24,00	R\$3.600,00
40	53226 - DESCASCADOR DE LEGUMES, COM LÂMINA E INOX PERPENDICULAR.. DESCASCADOR DE LEGUMES, COM LÂMINA E INOX PERPENDICULAR AO CABO. Descascador e boleador de legumes com lâmina fixa e cabo plástico.	6024670 - EONIX COMERCIAL	150	UN	R\$22,50	R\$3.375,00
41	49343 - ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 390MM; LARGURA: 360MM; DIÂMETRO: 205MM. Esprededor de frutas cítricas, industrial dimensões aproximadas. Alturas: 390MM, Largura: 360MM, Diâmetro: 205MM.	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	15	UN	R\$900,00	R\$13.500,00
41	49343 - ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 390MM; LARGURA: 360MM; DIÂMETRO: 205MM. Esprededor de frutas cítricas, industrial dimensões aproximadas. Alturas: 390MM, Largura: 360MM, Diâmetro: 205MM.	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	15	UN	R\$900,00	R\$13.500,00
41	49343 - ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 390MM; LARGURA: 360MM; DIÂMETRO: 205MM. Esprededor de frutas cítricas, industrial dimensões aproximadas. Alturas: 390MM, Largura: 360MM, Diâmetro: 205MM.	6024670 - EONIX COMERCIAL	15	UN	R\$850,00	R\$12.750,00
42	9952 - ESPATULA PARA BOLO:DESCRIÇÃO: UTENSÍLIO EM AÇO INOX. CABO EM AÇO INOX SATINADO COM PREENCHIMENTO INTERNO QUE FORNECE AO UTENSÍLIO UM PERFEITO EQUILÍBRIO.	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	30	UN	R\$33,00	R\$990,00
42	9952 - ESPATULA PARA BOLO:DESCRIÇÃO: UTENSÍLIO EM AÇO INOX. CABO EM AÇO INOX SATINADO COM PREENCHIMENTO INTERNO QUE FORNECE AO UTENSÍLIO UM PERFEITO EQUILÍBRIO.	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$31,00	R\$930,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 7 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	9879 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX HOTEL Nº13 Escumadeira industrial em alumínio hotel nº 13 com tamanho em torno de 35cm, com haste para pendurar.	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	100	UN	R\$40,04	R\$4.004,00
43	9879 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX HOTEL Nº13 Escumadeira industrial em alumínio hotel nº 13 com tamanho em torno de 35cm, com haste para pendurar.	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$37,00	R\$3.700,00
44	53248 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX. ESCUMADEIRA EM AÇO INOX - DESCRIÇÃO: CORPO E CABO EM AÇO INOX, LISA E POLIDA. DIMENSÕESAPROXIMADAS: (A X L X C) 51 X 95 X 280 MM. Escumadeira industrial em alumínio hotel nº 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	100	UN	R\$55,63	R\$5.563,00
44	53248 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX. ESCUMADEIRA EM AÇO INOX - DESCRIÇÃO: CORPO E CABO EM AÇO INOX, LISA E POLIDA. DIMENSÕESAPROXIMADAS: (A X L X C) 51 X 95 X 280 MM. Escumadeira industrial em alumínio hotel nº 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$53,00	R\$5.300,00
45	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Escumadeira industrial em alumínio hotel nº 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	38	UN	R\$2.626,00	R\$99.788,00
45	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Escumadeira industrial em alumínio hotel nº 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	38	UN	R\$2.666,66	R\$101.333,08
45	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Escumadeira industrial em alumínio hotel nº 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	6024670 - EONIX COMERCIAL	38	UN	R\$2.500,00	R\$95.000,00
45	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Escumadeira industrial em alumínio hotel nº 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	38	UN	R\$2.666,60	R\$101.330,80
46	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM)	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	38	UN	R\$1.923,00	R\$73.074,00
46	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM)	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	38	UN	R\$1.966,66	R\$74.733,08
46	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM)	6024670 - EONIX COMERCIAL	38	UN	R\$1.900,00	R\$72.200,00
46	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM)	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	38	UN	R\$1.966,00	R\$74.708,00
47	126910 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS 2MT (200X50X150CM) Estante Em Aço Inoxidável Com 4 Prateleiras Lisas - 2M	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	30	UN	R\$2.237,00	R\$67.110,00
47	126910 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS 2MT (200X50X150CM) Estante Em Aço Inoxidável Com 4 Prateleiras Lisas - 2M	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	30	UN	R\$2.283,33	R\$68.499,90
47	126910 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS 2MT (200X50X150CM) Estante Em Aço Inoxidável Com 4 Prateleiras Lisas - 2M	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$2.200,00	R\$66.000,00
47	126910 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS 2MT (200X50X150CM) Estante Em Aço Inoxidável Com 4 Prateleiras Lisas - 2M	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	30	UN	R\$2.283,00	R\$68.490,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 8 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	10066 - ESTRADO PLÁSTICO 0,50M X 0,50M. COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM. Estrado plástico 0,50m x 0,50m em plástico Com encaixe macho e fêmea, para montagem e desmontagem	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	100	UN	R\$44,06	R\$4.406,00
48	10066 - ESTRADO PLÁSTICO 0,50M X 0,50M. COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM. Estrado plástico 0,50m x 0,50m em plástico Com encaixe macho e fêmea, para montagem e desmontagem	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$43,00	R\$4.300,00
48	10066 - ESTRADO PLÁSTICO 0,50M X 0,50M. COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM. Estrado plástico 0,50m x 0,50m em plástico Com encaixe macho e fêmea, para montagem e desmontagem	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$41,85	R\$4.185,00
49	37625 - ESTRADO PLÁSTICO 1M X 1,2M EMPILHÁVEL Estrado plástico 1M x 1,2 M Empilhável	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	10	UN	R\$197,00	R\$1.970,00
50	49499 - FORNO ELÉTRICO 40 LITROS Forno elétrico 40Litros 220v	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	10	UN	R\$823,00	R\$8.230,00
50	49499 - FORNO ELÉTRICO 40 LITROS Forno elétrico 40Litros 220v	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	10	UN	R\$820,00	R\$8.200,00
50	49499 - FORNO ELÉTRICO 40 LITROS Forno elétrico 40Litros 220v	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	10	UN	R\$823,00	R\$8.230,00
50	49499 - FORNO ELÉTRICO 40 LITROS Forno elétrico 40Litros 220v	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$790,00	R\$7.900,00
51	49556 - FREEZER HORIZONTAL 404LT C/ 2 (DUAS) TAMPAS COM FECHADURA, BRANCO, 220V Freezer horizontal linha branca 404L - 220v	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	20	UN	R\$4.083,00	R\$81.660,00
51	49556 - FREEZER HORIZONTAL 404LT C/ 2 (DUAS) TAMPAS COM FECHADURA, BRANCO, 220V Freezer horizontal linha branca 404L - 220v	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	20	UN	R\$4.015,00	R\$80.300,00
51	49556 - FREEZER HORIZONTAL 404LT C/ 2 (DUAS) TAMPAS COM FECHADURA, BRANCO, 220V Freezer horizontal linha branca 404L - 220v	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	20	UN	R\$4.083,33	R\$81.666,60
51	49556 - FREEZER HORIZONTAL 404LT C/ 2 (DUAS) TAMPAS COM FECHADURA, BRANCO, 220V Freezer horizontal linha branca 404L - 220v	6024670 - EONIX COMERCIAL	20	UN	R\$4.050,00	R\$81.000,00
51	49556 - FREEZER HORIZONTAL 404LT C/ 2 (DUAS) TAMPAS COM FECHADURA, BRANCO, 220V Freezer horizontal linha branca 404L - 220v	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	20	UN	R\$4.083,00	R\$81.660,00
52	49613 - FREEZER VERTICAL 1045L COM 4 PORTAS EM INOX freezer vertical 1045 litros com 4 portas com Revestimento externo em Aço Inox AISI 430 Brilhoso, com capacidade bruta de 918 litros	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	20	UN	R\$9.670,00	R\$193.400,00
52	49613 - FREEZER VERTICAL 1045L COM 4 PORTAS EM INOX freezer vertical 1045 litros com 4 portas com Revestimento externo em Aço Inox AISI 430 Brilhoso, com capacidade bruta de 918 litros	6024670 - EONIX COMERCIAL	20	UN	R\$9.800,00	R\$196.000,00
52	49613 - FREEZER VERTICAL 1045L COM 4 PORTAS EM INOX freezer vertical 1045 litros com 4 portas com Revestimento externo em Aço Inox AISI 430 Brilhoso, com capacidade bruta de 918 litros	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	20	UN	R\$9.800,00	R\$196.000,00
53	9956 - GARRAFA TERMICA TIPO BOTIJÃO GARRAFA TERMICO TIPO BOTIJÃO DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE 5,8LITROS, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOX , COM TORNEIRA PRATICA E PÉS DE APOIO. MANTÉM TEMPERATURA QUENTE OU FRIA. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Garrafa Térmica Botijão Café Inox 5,5l	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$230,00	R\$2.300,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 9 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	9956 - GARRAFA TERMICA TIPO BOTIJÃO GARRAFA TERMICO TIPO BOTIJÃO DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE 5,8LITROS, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOX , COM TORNEIRA PRATICA E PÉS DE APOIO. MANTÉM TEMPERATURA QUENTE OU FRIA. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Garrafa Térmica Botijão Café Inox 5,5l	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	10	UN	R\$231,00	R\$2.310,00
54	10239 - GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO DE 9 LITROS	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$360,00	R\$3.600,00
54	10239 - GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO DE 9 LITROS	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	10	UN	R\$363,00	R\$3.630,00
55	49350 - LAVADORA DE ROUPAS 8KG - TURBO - DESCRIÇÃO: ECONÔMICA BRANCA 220V: CAPACIDADE 8 KG, EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, DOSADOR ECONÔMICO DE SABÃO, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM,NÍVEL CERTO, PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS,TECLA AVANÇA ETAPAS, DISPENSERS AUTOMÁTICOS PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE E ALVEJANTE,TECLA MOLHO AMACIANTE, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE ZYNCPLUS DE AÇO GALVANIZADO, CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA, VOLTAGEM 220V. CAPACIDADE (KG) 08 RPM NA CENTRIFUGAÇÃO 660 FREQUENCIA (HZ) 60 COR BRANCO. GARANTIA 01ANO.TAMANHO DO PRODUTO (LXAXP) 540 X 1040 X 610 MM PESO DO PRODUTO 32,5 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	10	UN	R\$2.700,00	R\$27.000,00
55	49350 - LAVADORA DE ROUPAS 8KG - TURBO - DESCRIÇÃO: ECONÔMICA BRANCA 220V: CAPACIDADE 8 KG, EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, DOSADOR ECONÔMICO DE SABÃO, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM,NÍVEL CERTO, PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS,TECLA AVANÇA ETAPAS, DISPENSERS AUTOMÁTICOS PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE E ALVEJANTE,TECLA MOLHO AMACIANTE, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE ZYNCPLUS DE AÇO GALVANIZADO, CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA, VOLTAGEM 220V. CAPACIDADE (KG) 08 RPM NA CENTRIFUGAÇÃO 660 FREQUENCIA (HZ) 60 COR BRANCO. GARANTIA 01ANO.TAMANHO DO PRODUTO (LXAXP) 540 X 1040 X 610 MM PESO DO PRODUTO 32,5 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	10	UN	R\$2.646,00	R\$26.460,00
55	49350 - LAVADORA DE ROUPAS 8KG - TURBO - DESCRIÇÃO: ECONÔMICA BRANCA 220V: CAPACIDADE 8 KG, EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, DOSADOR ECONÔMICO DE SABÃO, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM,NÍVEL CERTO, PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS,TECLA AVANÇA ETAPAS, DISPENSERS AUTOMÁTICOS PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE E ALVEJANTE,TECLA MOLHO AMACIANTE, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE ZYNCPLUS DE AÇO GALVANIZADO, CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA, VOLTAGEM 220V. CAPACIDADE (KG) 08 RPM NA CENTRIFUGAÇÃO 660 FREQUENCIA (HZ) 60 COR BRANCO. GARANTIA 01ANO.TAMANHO DO PRODUTO (LXAXP) 540 X 1040 X 610 MM PESO DO PRODUTO 32,5 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	10	UN	R\$2.700,00	R\$27.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 10 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
55	49350 - LAVADORA DE ROUPAS 8KG - TURBO - DESCRIÇÃO: ECONÔMICA BRANCA 220V: CAPACIDADE 8 KG, EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, DOSADOR ECONÔMICO DE SABÃO, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM,NÍVEL CERTO, PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS,TECLA AVANÇA ETAPAS, DISPENSERS AUTOMÁTICOS PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE E ALVEJANTE,TECLA MOLHO AMACIANTE, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE ZYNCPLUS DE AÇO GALVANIZADO, CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA, VOLTAGEM 220V. CAPACIDADE (KG) 08 RPM NA CENTRIFUGAÇÃO 660 FREQUENCIA (HZ) 60 COR BRANCO. GARANTIA 01ANO.TAMANHO DO PRODUTO (LXAXP) 540 X 1040 X 610 MM PESO DO PRODUTO 32,5 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$2.600,00	R\$26.000,00
55	49350 - LAVADORA DE ROUPAS 8KG - TURBO - DESCRIÇÃO: ECONÔMICA BRANCA 220V: CAPACIDADE 8 KG, EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, DOSADOR ECONÔMICO DE SABÃO, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM,NÍVEL CERTO, PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS,TECLA AVANÇA ETAPAS, DISPENSERS AUTOMÁTICOS PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE E ALVEJANTE,TECLA MOLHO AMACIANTE, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE ZYNCPLUS DE AÇO GALVANIZADO, CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA, VOLTAGEM 220V. CAPACIDADE (KG) 08 RPM NA CENTRIFUGAÇÃO 660 FREQUENCIA (HZ) 60 COR BRANCO. GARANTIA 01ANO.TAMANHO DO PRODUTO (LXAXP) 540 X 1040 X 610 MM PESO DO PRODUTO 32,5 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	10	UN	R\$2.695,00	R\$26.950,00
56	49616 - LAVADORA DE ROUPAS 11KG AUTOMÁTICA	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	10	UN	R\$2.950,00	R\$29.500,00
56	49616 - LAVADORA DE ROUPAS 11KG AUTOMÁTICA	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	10	UN	R\$2.891,00	R\$28.910,00
56	49616 - LAVADORA DE ROUPAS 11KG AUTOMÁTICA	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	10	UN	R\$2.950,00	R\$29.500,00
56	49616 - LAVADORA DE ROUPAS 11KG AUTOMÁTICA	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$2.900,00	R\$29.000,00
56	49616 - LAVADORA DE ROUPAS 11KG AUTOMÁTICA	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	10	UN	R\$2.950,00	R\$29.500,00
57	53490 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 02 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 2L 220v	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	5	UN	R\$623,00	R\$3.115,00
57	53490 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 02 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 2L 220v	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	5	UN	R\$620,00	R\$3.100,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 11 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
57	53490 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 02 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 2L 220v	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	5	UN	R\$623,33	R\$3.116,65
57	53490 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 02 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 2L 220v	6024670 - EONIX COMERCIAL	5	UN	R\$600,00	R\$3.000,00
57	53490 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 02 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 2L 220v	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	5	UN	R\$623,33	R\$3.116,65
58	52458 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO: DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 04 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 4L 220v	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	5	UN	R\$966,00	R\$4.830,00
58	52458 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO: DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 04 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 4L 220v	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	5	UN	R\$946,00	R\$4.730,00
58	52458 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO: DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 04 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 4L 220v	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	5	UN	R\$966,66	R\$4.833,30
58	52458 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO: DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 04 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 4L 220v	6024670 - EONIX COMERCIAL	5	UN	R\$900,00	R\$4.500,00
58	52458 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO: DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 04 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 4L 220v	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	5	UN	R\$966,00	R\$4.830,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 12 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tpo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	53491 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL... LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 08 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 8L 220v	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	15	UN	R\$1.650,00	R\$24.750,00
59	53491 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL... LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 08 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 8L 220v	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	15	UN	R\$1.650,00	R\$24.750,00
59	53491 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL... LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 08 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 8L 220v	6024670 - EONIX COMERCIAL	15	UN	R\$1.600,00	R\$24.000,00
59	53491 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL... LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 08 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Liquidificador industrial em inox capacidade 8L 220v	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	15	UN	R\$1.650,00	R\$24.750,00
60	10172 - RALADOR INOX Ralador com quatro faces, em aço inox com alça, aproximadamente 20cm.	6024670 - EONIX COMERCIAL	20	UN	R\$29,00	R\$580,00
61	10288 - SUPORTE PARA PLACAS DE CORTE EM POLIETILENO Suporte para placas de corte em polietileno na cor branca	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	15	UN	R\$226,66	R\$3.399,90
61	10288 - SUPORTE PARA PLACAS DE CORTE EM POLIETILENO Suporte para placas de corte em polietileno na cor branca	6024670 - EONIX COMERCIAL	15	UN	R\$210,00	R\$3.150,00
61	10288 - SUPORTE PARA PLACAS DE CORTE EM POLIETILENO Suporte para placas de corte em polietileno na cor branca	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	15	UN	R\$215,32	R\$3.229,80
62	9936 - XICARA DE CHA 200ML Xícara de chá linha hotel, 200ml ou 210ml em porcelana/ cerâmica, na cor branca	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$19,00	R\$1.900,00
63	10075 - PANELO DE PRESSÃO 11,4 LITROS PANELO DE PRESSÃO DESCRIÇÃO: PANELO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 11,4LITROS. ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO, INDICADOR DE PRESSÃO, TECNOLOGIA TURBO " COZIMENTO + RÁPIDO/ UNIFORME MATERIAL ETAMPA DE ALUMÍNIO. APROVADA PELO INMETRO. GARANTIA 1 ANO. ALTURA DO PRODUTO 37,5 CM, LARGURA DO PRODUTO 20,0 CM, PROFUNDIDADE DO PRODUTO 36,6 CM. Panela de pressão 12 litros	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	50	UN	R\$726,66	R\$36.333,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 13 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	10075 - PANELO DE PRESSÃO 11,4 LITROS PANELO DE PRESSÃO DESCRIÇÃO: PANELO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 11,4LITROS. ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO, INDICADOR DE PRESSÃO, TECNOLOGIA TURBO " COZIMENTO + RÁPIDO/ UNIFORME MATERIAL E TAMPÃO DE ALUMÍNIO. APROVADA PELO INMETRO. GARANTIA 1 ANO. ALTURA DO PRODUTO 37,5 CM, LARGURA DO PRODUTO 20,0 CM, PROFUNDIDADE DO PRODUTO 36,6 CM. Panela de pressão 12 litros	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$700,00	R\$35.000,00
63	10075 - PANELO DE PRESSÃO 11,4 LITROS PANELO DE PRESSÃO DESCRIÇÃO: PANELO DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 11,4LITROS. ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO, INDICADOR DE PRESSÃO, TECNOLOGIA TURBO " COZIMENTO + RÁPIDO/ UNIFORME MATERIAL E TAMPÃO DE ALUMÍNIO. APROVADA PELO INMETRO. GARANTIA 1 ANO. ALTURA DO PRODUTO 37,5 CM, LARGURA DO PRODUTO 20,0 CM, PROFUNDIDADE DO PRODUTO 36,6 CM. Panela de pressão 12 litros	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$690,32	R\$34.516,00
64	126914 - PENEIRA INOX 16CM DE DIÂMETRO COM SUPORTE Peneira em Aço Inox 16cm de diâmetro com suporte	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$16,00	R\$800,00
65	10273 - PENEIRA EM AÇO INOX 24CM Peneira em Aço Inox 24cm de diâmetro com suporte	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$21,00	R\$1.050,00
66	9968 - FACIL DE MESA Facil de mesa serrilhada em inox, liso, tamanho aproximado 20,5cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	5.000	UN	R\$5,40	R\$27.000,00
66	9968 - FACIL DE MESA Facil de mesa serrilhada em inox, liso, tamanho aproximado 20,5cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	5.000	UN	R\$5,46	R\$27.300,00
67	9895 - GARFO DE MESA Garfo de mesa em inox, liso, tamanho aproximado 20cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	5.000	UN	R\$5,50	R\$27.500,00
67	9895 - GARFO DE MESA Garfo de mesa em inox, liso, tamanho aproximado 20cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	5.000	UN	R\$5,72	R\$28.600,00
68	9961 - COLHER DE SOPA Colher de sopa lisa em inox, tamanho aproximado de 20 cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	5.000	UN	R\$5,50	R\$27.500,00
68	9961 - COLHER DE SOPA Colher de sopa lisa em inox, tamanho aproximado de 20 cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	5.000	UN	R\$5,72	R\$28.600,00
69	10234 - FACIL EM INOX PARA CORTE DE CARNE Facil de carne em inox e cabo em polipropileno tamanho aproximado 40 x 7 x 2 cm; 80 g	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$44,00	R\$4.400,00
69	10234 - FACIL EM INOX PARA CORTE DE CARNE Facil de carne em inox e cabo em polipropileno tamanho aproximado 40 x 7 x 2 cm; 80 g	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$44,01	R\$4.401,00
70	53340 - FACIL DE SERRA PARA PÃO 9". FACIL PARA PÃO EM AÇO INOX. FACIL DE SERRA PARA PÃO 9". FACIL PARA PÃO EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO. Facil de Pão/Bolo Com Serra Serrilhada Aço Inox	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$32,00	R\$3.200,00
70	53340 - FACIL DE SERRA PARA PÃO 9". FACIL PARA PÃO EM AÇO INOX. FACIL DE SERRA PARA PÃO 9". FACIL PARA PÃO EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO. Facil de Pão/Bolo Com Serra Serrilhada Aço Inox	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$34,16	R\$3.416,00
71	10005 - PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX Pegador de massa inox 28 cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$25,00	R\$2.500,00
71	10005 - PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX Pegador de massa inox 28 cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$25,17	R\$2.517,00
72	10149 - FRIGIDEIRA FUNDA Frigideira hotel n° 40 antiaderente	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$160,00	R\$4.800,00
72	10149 - FRIGIDEIRA FUNDA Frigideira hotel n° 40 antiaderente	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	30	UN	R\$158,32	R\$4.749,60

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 14 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
73	126911 - MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL DE ALIMENTOS 7 DISCOS 220V Multiprocessador de alimentos industrial com 7 discos 220v	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	5	UN	R\$7.400,00	R\$37.000,00
73	126911 - MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL DE ALIMENTOS 7 DISCOS 220V Multiprocessador de alimentos industrial com 7 discos 220v	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	5	UN	R\$7.250,00	R\$36.250,00
73	126911 - MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL DE ALIMENTOS 7 DISCOS 220V Multiprocessador de alimentos industrial com 7 discos 220v	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	5	UN	R\$7.400,00	R\$37.000,00
74	51656 - MESA DE TRABALHO AÇO INOX 1,15 X 70 X 70 Mesa de trabalho aço inox 1,15 x 70 x 70cm	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	20	UN	R\$1.515,00	R\$30.300,00
74	51656 - MESA DE TRABALHO AÇO INOX 1,15 X 70 X 70 Mesa de trabalho aço inox 1,15 x 70 x 70cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	20	UN	R\$1.500,00	R\$30.000,00
74	51656 - MESA DE TRABALHO AÇO INOX 1,15 X 70 X 70 Mesa de trabalho aço inox 1,15 x 70 x 70cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	20	UN	R\$1.533,00	R\$30.660,00
75	51657 - MESA DE TRABALHO TOTAL INOX 1,90 X 70 X 70CM Mesa de trabalho aço inox 1,90x70x70cm	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	10	UN	R\$2.548,00	R\$25.480,00
75	51657 - MESA DE TRABALHO TOTAL INOX 1,90 X 70 X 70CM Mesa de trabalho aço inox 1,90x70x70cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$2.500,00	R\$25.000,00
75	51657 - MESA DE TRABALHO TOTAL INOX 1,90 X 70 X 70CM Mesa de trabalho aço inox 1,90x70x70cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	10	UN	R\$2.600,00	R\$26.000,00
76	126916 - MESA COM PIA DUAS CUBAS: MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 90X70X190 CM Mesa com pia em aço inoxidável com duas cubas: medidas aproximadas (AXLXC) 90X70X190cm	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	15	UN	R\$3.510,00	R\$52.650,00
76	126916 - MESA COM PIA DUAS CUBAS: MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 90X70X190 CM Mesa com pia em aço inoxidável com duas cubas: medidas aproximadas (AXLXC) 90X70X190cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	15	UN	R\$3.500,00	R\$52.500,00
76	126916 - MESA COM PIA DUAS CUBAS: MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 90X70X190 CM Mesa com pia em aço inoxidável com duas cubas: medidas aproximadas (AXLXC) 90X70X190cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	15	UN	R\$3.500,00	R\$52.500,00
77	9922 - PRATO FUNDO Prato de vidro fundo, transparente, liso, com 22 cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	5.000	UN	R\$9,40	R\$47.000,00
77	9922 - PRATO FUNDO Prato de vidro fundo, transparente, liso, com 22 cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	5.000	UN	R\$9,62	R\$48.100,00
78	50239 - FORNO DE MICROONDAS 30 L Microondas linha branca 30L - 220I	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	10	UN	R\$1.011,00	R\$10.110,00
78	50239 - FORNO DE MICROONDAS 30 L Microondas linha branca 30L - 220I	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	10	UN	R\$1.005,00	R\$10.050,00
78	50239 - FORNO DE MICROONDAS 30 L Microondas linha branca 30L - 220I	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	10	UN	R\$1.011,66	R\$10.116,60
78	50239 - FORNO DE MICROONDAS 30 L Microondas linha branca 30L - 220I	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$1.000,00	R\$10.000,00
79	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Refrigerador industrial 1000l inox galvanizado 220V	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	8	UN	R\$9.733,00	R\$77.864,00
79	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Refrigerador industrial 1000l inox galvanizado 220V	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	8	UN	R\$9.489,00	R\$75.912,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 15 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
79	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Refrigerador industrial 1000l inox galvanizado 220V	6024670 - EONIX COMERCIAL	8	UN	R\$9.700,00	R\$77.600,00
79	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Refrigerador industrial 1000l inox galvanizado 220V	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	8	UN	R\$9.733,00	R\$77.864,00
80	49365 - GELADEIRA (REFRIGERADOR)/ FREEZER 400 LITROS - DUPLEX - FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, GAVETÃO PARA FRUTAS/LEGUMES, 220 V. Refrigerador frost free 400L - duas portas - 220V	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	10	UN	R\$3.550,00	R\$35.500,00
80	49365 - GELADEIRA (REFRIGERADOR)/ FREEZER 400 LITROS - DUPLEX - FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, GAVETÃO PARA FRUTAS/LEGUMES, 220 V. Refrigerador frost free 400L - duas portas - 220V	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	10	UN	R\$3.545,00	R\$35.450,00
82	9878 - ESCORREDOR DE MASSA Escorredor Industrial 50cm 21l P/ Arroz, Macarrão E Afins	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$2.100,00	R\$63.000,00
82	9878 - ESCORREDOR DE MASSA Escorredor Industrial 50cm 21l P/ Arroz, Macarrão E Afins	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	30	UN	R\$202,35	R\$6.070,50
83	70806 - BACIAS COM TAMPA 10LT	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$11,00	R\$1.100,00
84	129588 - BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA PARA COZINHA CAPACIDADE 300 KG	6024670 - EONIX COMERCIAL	5	UN	R\$1.600,00	R\$8.000,00
85	10264 - LEITEIRA EM AÇO INOX 2LTS FUNDO TRIPLO	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$43,00	R\$4.300,00
85	10264 - LEITEIRA EM AÇO INOX 2LTS FUNDO TRIPLO	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$41,09	R\$4.109,00
86	129589 - CAÇAROLA A VAPOR HOTEL N°45 32LT	6024670 - EONIX COMERCIAL	20	UN	R\$260,00	R\$5.200,00
86	129589 - CAÇAROLA A VAPOR HOTEL N°45 32LT	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	20	UN	R\$248,57	R\$4.971,40
87	129590 - CAIXA MONOBLOCO COM TAMPA EMPILHÁVEL 17LT FECHADA	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$45,00	R\$4.500,00
88	10134 - COLHER PARA ARROZ EM INOX Colher de arroz com gancho em inox - 45 cm	6024670 - EONIX COMERCIAL	200	UN	R\$36,00	R\$7.200,00
88	10134 - COLHER PARA ARROZ EM INOX Colher de arroz com gancho em inox - 45 cm	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	200	UN	R\$34,63	R\$6.926,00
89	10154 - COLHER DE POLIETILENO 50CM	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	50	UN	R\$51,23	R\$2.561,50
89	10154 - COLHER DE POLIETILENO 50CM	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$50,00	R\$2.500,00
89	10154 - COLHER DE POLIETILENO 50CM	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$86,00	R\$4.300,00
90	63376 - PÁ PARA CALDEIRÃO EXTRA GRANDE 100°C 1MT	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	30	UN	R\$189,00	R\$5.670,00
92	21273 - CUBA EM AÇO INOX 1/2, capacidade 9 litros, profundidade 65mm, sem alça, com tampa	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$155,00	R\$7.750,00
93	21274 - CUBA EM AÇO INOX GRANDE 1/1, capacidade 30 litros, profundidade 200mm, com alças móveis e tampa.	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$500,00	R\$50.000,00
94	37624 - ESPÁTULA AÇO INOX Espátula em aço inox, com curva para lanches com cabo em prolipropileno.	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$40,00	R\$1.200,00
94	37624 - ESPÁTULA AÇO INOX Espátula em aço inox, com curva para lanches com cabo em prolipropileno.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	30	UN	R\$43,00	R\$1.290,00
95	10132 - ESCUMADEIRA INOX Escumadeira para fritura com pegador de inox, tamanho de 28cm.	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$35,00	R\$1.750,00
95	10132 - ESCUMADEIRA INOX Escumadeira para fritura com pegador de inox, tamanho de 28cm.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$35,00	R\$1.750,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 16 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
97	62021 - PANELA DE PRESSÃO 8 LITROS	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	30	UN	R\$335,00	R\$10.050,00
97	62021 - PANELA DE PRESSÃO 8 LITROS	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$330,00	R\$9.900,00
97	62021 - PANELA DE PRESSÃO 8 LITROS	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	30	UN	R\$335,00	R\$10.050,00
98	105199 - PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 20 LITROS	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	30	UN	R\$776,66	R\$23.299,80
98	105199 - PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 20 LITROS	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$725,00	R\$21.750,00
98	105199 - PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 20 LITROS	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	30	UN	R\$737,82	R\$22.134,60
99	65719 - PIRES 2	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$13,00	R\$1.300,00
99	65719 - PIRES 2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$14,00	R\$1.400,00
100	129591 - PRATO DE SILICONE	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$31,00	R\$930,00
101	111742 - POTE PLASTICO HERMÉTICO 0,5LT	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$13,00	R\$1.300,00
101	111742 - POTE PLASTICO HERMÉTICO 0,5LT	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$12,95	R\$1.295,00
102	9920 - POTE PLÁSTICO HERMÉTICO 1,5L	6024670 - EONIX COMERCIAL	100	UN	R\$15,00	R\$1.500,00
102	9920 - POTE PLÁSTICO HERMÉTICO 1,5L	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	100	UN	R\$14,71	R\$1.471,00
103	49388 - FOGÃO INDUSTRIAL EM AÇO CARBONO 8 BOCAS	6024670 - EONIX COMERCIAL	3	UN	R\$3.100,00	R\$9.300,00
104	49393 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS EM AÇO CARBONO.	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	30	UN	R\$4.753,33	R\$142.599,90
104	49393 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS EM AÇO CARBONO.	6024670 - EONIX COMERCIAL	30	UN	R\$4.700,00	R\$141.000,00
105	49445 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS.	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	10	UN	R\$3.633,33	R\$36.333,30
105	49445 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS.	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$3.600,00	R\$36.000,00
106	49392 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS EM INOX COM FORNO	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$4.000,00	R\$40.000,00
107	126906 - ASSADEIRA RETANGULAR BOLO 40CM X 30CM X 10CM	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$41,00	R\$2.050,00
108	91700 - FORMA ASSADEIRA DE ALUMÍNIO	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	50	UN	R\$42,66	R\$2.133,00
108	91700 - FORMA ASSADEIRA DE ALUMÍNIO	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$41,00	R\$2.050,00
108	91700 - FORMA ASSADEIRA DE ALUMÍNIO	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$42,00	R\$2.100,00
109	70211 - ASSADEIRA 31X21X5,4CM	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$51,00	R\$2.550,00
109	70211 - ASSADEIRA 31X21X5,4CM	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$50,02	R\$2.501,00
110	8878 - BANDEJA INOX 50 X 30CM	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$72,00	R\$3.600,00
110	8878 - BANDEJA INOX 50 X 30CM	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$76,00	R\$3.800,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 17 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
111	120331 - TABUA DE CORTE TAMANHO EM POLIETILENO - BRANCO - ATOXICO - ESPECÍFICA PARA COZINHA - 37 X 25 X 1CM CORES DIVERSAS	6024670 - EONIX COMERCIAL	300	UN	R\$140,00	R\$42.000,00
111	120331 - TABUA DE CORTE TAMANHO EM POLIETILENO - BRANCO - ATOXICO - ESPECÍFICA PARA COZINHA - 37 X 25 X 1CM CORES DIVERSAS	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	300	UN	R\$138,06	R\$41.418,00
112	7374 - SUPORTE EM AÇO INOX PARA TALHERES	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$41,00	R\$2.050,00
112	7374 - SUPORTE EM AÇO INOX PARA TALHERES	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	50	UN	R\$43,50	R\$2.175,00
113	9883 - FACA DE COZINHA, CABO PLÁSTICO	6024670 - EONIX COMERCIAL	200	UN	R\$3,45	R\$690,00
113	9883 - FACA DE COZINHA, CABO PLÁSTICO	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	200	UN	R\$3,15	R\$630,00
114	92087 - FREEZER VERTICAL COM NO MINIMO 580 LITROS	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	10	UN	R\$6.998,00	R\$69.980,00
114	92087 - FREEZER VERTICAL COM NO MINIMO 580 LITROS	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	10	UN	R\$7.000,00	R\$70.000,00
114	92087 - FREEZER VERTICAL COM NO MINIMO 580 LITROS	6024670 - EONIX COMERCIAL	10	UN	R\$7.000,00	R\$70.000,00
115	10287 - POTE/CUMBUÇA 200ML EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE.	6024670 - EONIX COMERCIAL	50	UN	R\$14,50	R\$725,00
116	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Cota Referente ao item 45. Escumadeira industrial em alumínio hotel n° 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	12	UN	R\$2.626,00	R\$31.512,00
116	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Cota Referente ao item 45. Escumadeira industrial em alumínio hotel n° 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	6024670 - EONIX COMERCIAL	12	UN	R\$2.600,00	R\$31.200,00
116	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Cota Referente ao item 45. Escumadeira industrial em alumínio hotel n° 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	12	UN	R\$2.666,66	R\$31.999,92
116	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Cota Referente ao item 45. Escumadeira industrial em alumínio hotel n° 16 com tamanho em torno de 50cm, com haste para pendurar.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	12	UN	R\$2.666,00	R\$31.992,00
117	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM) Cota Referente ao item 46.	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	12	UN	R\$1.923,00	R\$23.076,00
117	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM) Cota Referente ao item 46.	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	12	UN	R\$1.966,66	R\$23.599,92
117	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM) Cota Referente ao item 46.	6024670 - EONIX COMERCIAL	12	UN	R\$1.900,00	R\$22.800,00
117	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM) Cota Referente ao item 46.	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	12	UN	R\$1.966,00	R\$23.592,00
118	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Cota Referente ao item 79. Refrigerador industrial 1000l inox galvanizado 220V	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	2	UN	R\$9.733,00	R\$19.466,00
118	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Cota Referente ao item 79. Refrigerador industrial 1000l inox galvanizado 220V	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	2	UN	R\$9.489,00	R\$18.978,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 18 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tiao: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
118	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Cota Referente ao item 79. Refrigerador industrial 1000l inox galvanizado 220V	6024670 - EONIX COMERCIAL	2	UN	R\$9.700,00	R\$19.400,00
118	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Cota Referente ao item 79. Refrigerador industrial 1000l inox galvanizado 220V	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	2	UN	R\$9.733,00	R\$19.466,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 10031 - AMASSADOR / ESPREMEDOR DE BATATAS E LEGUMES Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$42,00	Proposta	

Item: 2 Produto: 10031 - AMASSADOR / ESPREMEDOR DE BATATAS E LEGUMES Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$70,00	Proposta	R\$69,50

Item: 3 Produto: 10281 - ASSADEIRA RETANGULAR HOTEL Nº 4 INOX 50X35X7CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$110,00	Proposta	R\$105,00

Item: 4 Produto: 10123 - ASSADEIRA RETANGULAR HOTEL Nº 5 INOX 40X30X5CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$105,00	Proposta	R\$100,00

Item: 5 Produto: 126912 - BANDEJA ASSADEIRA PERFURADA 35X35 ALUMÍNIO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$170,20	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$165,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$161,69	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$160,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$159,50	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 6 Produto: 70209 - ASSADEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$221,86	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$210,76	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$210,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$205,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$204,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 7 Produto: 126901 - ASSADEIRA PARA FORNO COMBINADO GN INOX 1/2 325MM X 265MM X 65MM. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$196,40	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$190,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$186,58	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$182,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$181,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$180,00	Lance	
2	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$179,00	Lance	
2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 19 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 7 Produto: 126901 - ASSADEIRA PARA FORNO COMBINADO GN INOX 1/2 325MM X 265MM X 65MM. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 9 Produto: 49612 - BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA PARA COZINHA CAPACIDADE 150 KG Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.300,00	Proposta	

Item: 10 Produto: 126912 - BANDEJA ASSADEIRA PERFURADA 35X35 ALUMÍNIO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$75,00	Proposta	R\$74,00

Item: 11 Produto: 10248 - BATEDOR MISTURADOR (FUE/FOUET) DE MASSAS, OVOS, CLARA EM NEVE - TIPO PERA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$31,36	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$29,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 12 Produto: 55239 - BATEDEIRA PLANETARIA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$775,00	Proposta	R\$770,00

Item: 13 Produto: 37611 - MINI BOWL - FABRICADO EM MATÉRIA PRIMA SUSTENTÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 10,2X4,9CM - 240ML Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$14,20	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$13,90	Proposta	R\$13,50
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 14 Produto: 10250 - BOWL 550ML Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$13,91	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$13,70	Proposta	R\$13,50
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 15 Produto: 10063 - CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL MÉDIO 51CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$162,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$160,00	Proposta	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 16 Produto: 128466 - BUFFET 10 CUBAS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$5.783,33	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$5.783,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$5.667,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5.500,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$5.494,16	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$5.490,00	Lance	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$5.480,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	
2	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$5.470,00	Lance	
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 20 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 17 Produto: 49620 - BUFFET ELÉTRICO 6 CUBAS INOX 220V Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$5.566,66	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$5.566,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5.500,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$5.454,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$5.288,32	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$5.280,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5.270,00	Lance	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$5.260,00	Lance	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5.250,00	Lance	
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
2	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 18 Produto: 9827 - BULE 2 L N° 12 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$42,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$40,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$39,50	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 19 Produto: 49241 - CAFETEIRA INDUSTRIAL 1 DEPÓSITO DE 20 LITROS CILINDRICA UNIVERSAL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$1.433,33	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.400,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$1.390,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.380,00	Lance	
2	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 20 Produto: 37592 - CANECA ECOLÓGICA CAPACIDADE 380 A 400ML. 50% DE FIBRA NATURAL DE COCO OU MADEIRA, PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS E À MÁQUINA DE LAVAR, MATERIAL ATÓXICO. GRAVAÇÃO EM SILK. PLÁSTICO VERDE (PLÁSTICO PP 100% RECICLÁVEL COM COMPOSTOS DE MATERIAL RECICLADO NA SUA COMPOSIÇÃO). Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$17,13	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$17,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$16,70	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$16,27	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$16,20	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$16,15	Lance	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 21 Produto: 126921 - CESTO PLÁSTICO EMPILHÁVEL (FRUTEIRA): MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 26X34,5X44CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$36,33	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$36,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$35,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 22 Produto: 10252 - CANECÃO ALUMÍNIO - LEITEIRA 4,5LTS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$90,33	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 21 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 22 Produto: 10252 - CANECÃO ALUMÍNIO - LEITEIRA 4,5LTS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$85,81	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$85,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$84,00	Lance	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 23 Produto: 10169 - CHALEIRA EM INOX Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$176,83	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$176,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$165,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 24 Produto: 9830 - CAÇAROLA EM INOX C/ TAMP A Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$110,00	Proposta	

Item: 25 Produto: 37586 - CAÇAROLA RETA COM TAMP A HOTEL Nº 40 - 23,5 L TAMANHO 40 X 20 CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$200,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$199,00	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$198,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$197,00	Lance	
2	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$196,00	Lance	
2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 26 Produto: 10058 - CAÇAROLA RETA COM TAMP A HOTEL Nº 55 - 50 LITROS - ALUMÍNIO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$350,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$340,41	Proposta	R\$339,00
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 27 Produto: 10057 - MONOBLOCO FECHADO 34 LITROS, EMPILHÁVEL, BRANCO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$76,26	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$75,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$73,97	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$73,00	Lance	R\$72,50
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 28 Produto: 10057 - MONOBLOCO FECHADO 34 LITROS, EMPILHÁVEL, BRANCO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$55,00	Proposta	

Item: 29 Produto: 922 - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO SEM TAMP A 10L: - CAIXAS PLASTICAS ORGANIZADORA MULTIUSO 10 LITROS. COMPRIMENTO: 40,8CM; LARGURA: 29CM; ALTURA: 12,6CM; COR: TRANSPARENTE; MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, LIVRE DE BISFENOL A. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$33,06	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$32,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$31,50	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 22 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 30 Produto: 128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$25,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$25,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$24,50	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$24,00	Lance	
2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 31 Produto: 128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$22,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$21,52	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$21,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 32 Produto: 128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$29,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$28,08	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$28,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 33 Produto: 7857 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA - 20 LITROS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$47,55	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$47,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$46,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$45,50	Lance	
2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 34 Produto: 10050 - CHAIRA - MEDIDAS APROXIMADAS: C 380MM, L 67MM, A 30MM E PESO 120 GRAMAS. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$44,00	Proposta	R\$40,00

Item: 35 Produto: 9841 - COLHER DE CHÁ INOX COLHER DE CHÁ Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$5,41	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5,40	Proposta	R\$5,20
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 36 Produto: 9849 - COLHER SOBREMESA INOX Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$4,16	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$4,00	Proposta	R\$3,70
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 37 Produto: 10117 - CONCHA INOX N 9 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$36,36	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$35,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 38 Produto: 9993 - COPO DE VIDRO CAPACIDADE 200 ML, TRANSPARENTE Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$8,32	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$8,15	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 23 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 38 Produto: 9993 - COPO DE VIDRO CAPACIDADE 200 ML, TRANSPARENTE Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$7,70	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$7,50	Lance	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 39 Produto: 37622 - CUBA INOX 1/1, 20,70L, PROFUNDIDADE 150MM, COM ALÇAS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$218,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$210,00	Proposta	R\$200,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 40 Produto: 53226 - DESCASCADOR DE LEGUMES, COM LÂMINA E INOX PERPENDICULAR.. DESCASCADOR DE LEGUMES, COM LÂMINA E INOX PERPENDICULAR AO CABO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$24,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$22,50	Proposta	R\$22,00
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 41 Produto: 49343 - ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 390MM; LARGURA: 360MM; DIÂMETRO: 205MM. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$900,00	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$900,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$850,00	Proposta	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$845,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$843,00	Lance	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
2	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$840,00	Lance	
2	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 42 Produto: 9952 - ESPATULA PARA BOLO:DESCRIÇÃO: UTENSÍLIO EM AÇO INOX. CABO EM AÇO INOX SATINADO COM PREENCHIMENTO INTERNO QUE FORNECE AO UTENSÍLIO UM PERFEITO EQUILÍBRIO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$33,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$31,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 43 Produto: 9879 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX HOTEL N°13 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$40,04	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$37,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 44 Produto: 53248 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX. ESCUMADEIRA EM AÇO INOX - DESCRIÇÃO: CORPO E CABO EM AÇO INOX, LISA E POLIDA. DIMENSÕESAPROXIMADAS: (A X L X C) 51 X 95 X 280 MM. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$55,63	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$53,00	Proposta	R\$50,00
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 45 Produto: 126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$2.666,66	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$2.666,60	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.626,00	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 24 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubItens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 45 Produto: 126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$2.500,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$2.490,00	Lance	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.485,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$2.480,00	Lance	
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.475,00	Lance	
3	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$2.470,00	Lance	
3	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 46 Produto: 52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$1.966,66	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$1.966,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$1.923,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.900,00	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$1.890,00	Lance	R\$1.880,00
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 47 Produto: 126910 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS 2MT (200X50X150CM) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$2.283,33	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$2.283,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.237,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$2.200,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$2.190,00	Lance	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.180,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 48 Produto: 10066 - ESTRADO PLÁSTICO 0,50M X 0,50M. COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$44,06	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$43,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$41,85	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$41,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 49 Produto: 37625 - ESTRADO PLÁSTICO 1M X 1,2M EMPILHÁVEL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$197,00	Proposta	R\$196,00

Item: 50 Produto: 49499 - FORNO ELÉTRICO 40 LITROS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$823,00	Proposta	
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$823,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$820,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$790,00	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 25 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 50 Produto: 49499 - FORNO ELÉTRICO 40 LITROS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 51 Produto: 49556 - FREEZER HORIZONTAL 404LT C/ 2 (DUAS) TAMPAS COM FECHADURA, BRANCO, 220V Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$4.083,33	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$4.083,00	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$4.083,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$4.050,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$4.015,00	Proposta	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$4.010,00	Lance	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$4.005,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$4.000,00	Lance	R\$3.995,00
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 52 Produto: 49613 - FREEZER VERTICAL 1045L COM 4 PORTAS EM INOX Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$9.800,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$9.800,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$9.670,00	Proposta	R\$9.650,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 53 Produto: 9956 - GARRAFA TERMICA TIPO BOTIJÃO GARRAFA TERMICO TIPO BOTIJÃO DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE 5,8LITROS, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOX , COM TORNEIRA PRATICA E PÉS DE APOIO. MANTÉM TEMPERATURA QUENTE OU FRIA. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$231,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$230,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 54 Produto: 10239 - GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO DE 9 LITROS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$363,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$360,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$359,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 55 Produto: 49350 - LAVADORA DE ROUPAS 8KG - TURBO - DESCRIÇÃO: ECONÔMICA BRANCA 220V: CAPACIDADE 8 KG, EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, FILTRO PEGA-FIAPOS NO AGITADOR, DOSADOR ECONÔMICO DE SABÃO, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM,NÍVEL CERTO, PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS,TECLA AVANÇA ETAPAS, DISPENSERS AUTOMÁTICOS PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE E ALVEJANTE,TECLA MOLHO AMACIANTE, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE ZYNCPUS DE AÇO GALVANIZADO, CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA, VOLTAGEM 220V. CAPACIDADE (KG) 08 RPM NA CENTRIFUGAÇÃO 660 FREQUENCIA (HZ) 60 COR BRANCO. GARANTIA 01ANO.TAMANHO DO PRODUTO (LXAXP) 540 X 1040 X 610 MM PESO DO PRODUTO 32,5 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$2.700,00	Proposta	
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$2.700,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$2.695,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.646,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$2.600,00	Proposta	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$2.590,00	Lance	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.585,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 26 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 55 Produto: 49350 - LAVADORA DE ROUPAS 8KG - TURBO - DESCRIÇÃO: ECONÔMICA BRANCA 220V: CAPACIDADE 8 KG, EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA, FILTRO PEGA-FIAPÓS NO AGITADOR, FILTRO PEGA-FIAPÓS NO AGITADOR, DOSADOR ECONÔMICO DE SABÃO, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, NÍVEL CERTO, PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS, TECLA AVANÇA ETAPAS, DISPENSERS AUTOMÁTICOS PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE E ALVEJANTE, TECLA MOLHO AMACIANTE, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE ZYNCPPLUS DE AÇO GALVANIZADO, CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA, VOLTAGEM 220V. CAPACIDADE (KG) 08 RPM NA CENTRIFUGAÇÃO 660 FREQUENCIA (HZ) 60 COR BRANCO. GARANTIA 01ANO.TAMANHO DO PRODUTO (LXAXP) 540 X 1040 X 610 MM PESO DO PRODUTO 32,5 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$2.580,00	Lance	R\$2.575,00
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 56 Produto: 49616 - LAVADORA DE ROUPAS 11KG AUTOMÁTICA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$2.950,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$2.950,00	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$2.950,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$2.900,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.891,00	Proposta	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$2.890,00	Lance	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.880,00	Lance	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$2.875,00	Lance	
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.870,00	Lance	
3	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$2.865,00	Lance	R\$2.860,00
3	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 57 Produto: 53490 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 02 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$623,33	Proposta	
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$623,33	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$623,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$620,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$600,00	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$595,00	Lance	R\$590,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 58 Produto: 52458 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO: DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 04 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$966,66	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$966,00	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$966,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$946,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$900,00	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$890,00	Lance	R\$880,00
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 27 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 59 Produto: 53491 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL.. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 08 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$1.650,00	Proposta	
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$1.650,00	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$1.650,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.600,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$1.590,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 60 Produto: 10172 - RALADOR INOX Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$29,00	Proposta	

Item: 61 Produto: 10288 - SUPORTE PARA PLACAS DE CORTE EM POLIETILENO Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$226,66	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$215,32	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$210,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$205,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$204,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 62 Produto: 9936 - XICARA DE CHA 200ML Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$19,00	Proposta	

Item: 63 Produto: 10075 - PANELA DE PRESSÃO 11,4 LITROS PANELA DE PRESSÃO DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 11,4LITROS. ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO, INDICADOR DE PRESSÃO, TECNOLOGIA TURBO " COZIMENTO + RÁPIDO/UNIFORME MATERIAL ETAMPA DE ALUMÍNIO. APROVADA PELO INMETRO. GARANTIA 1 ANO. ALTURA DO PRODUTO 37,5 CM, LARGURA DO PRODUTO 20,0 CM, PROFUNDIDADE DO PRODUTO 36,6 CM. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$726,66	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$700,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$690,32	Proposta	R\$690,00
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 64 Produto: 126914 - PENEIRA INOX 16CM DE DIÂMETRO COM SUPORTE Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$16,00	Proposta	

Item: 65 Produto: 10273 - PENEIRA EM AÇO INOX 24CM Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$21,00	Proposta	R\$20,00

Item: 66 Produto: 9968 - FACA DE MESA Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$5,46	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5,40	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$5,30	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5,00	Lance	
2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 28 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 66 Produto: 9968 - FACA DE MESA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado

Item: 67 Produto: 9895 - GARFO DE MESA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$5,72	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5,50	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$5,40	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5,00	Lance	
2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 68 Produto: 9961 - COLHER DE SOPA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$5,72	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5,50	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$5,40	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$5,00	Lance	
2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 69 Produto: 10234 - FACA EM INOX PARA CORTE DE CARNE Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$44,01	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$44,00	Proposta	R\$42,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 70 Produto: 53340 - FACA DE SERRA PARA PÃO 9". FACA PARA PÃO EM AÇO INOX. FACA DE SERRA PARA PÃO 9". FACA PARA PÃO EM AÇO INOX, CABO DEPOLIPROPILENO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$34,16	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$32,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$31,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$30,00	Lance	
2	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 71 Produto: 10005 - PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$25,17	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$25,00	Proposta	R\$23,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 72 Produto: 10149 - FRIGIDEIRA FUNDA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$160,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$158,32	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 73 Produto: 126911 - MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL DE ALIMENTOS 7 DISCOS 220V Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$7.400,00	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$7.400,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$7.250,00	Proposta	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$7.245,00	Lance	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$7.240,00	Lance	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
2	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$7.235,00	Lance	
2	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$7.230,00	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 29 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 73 Produto: 126911 - MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL DE ALIMENTOS 7 DISCOS 220V Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$7.229,00	Lance	
3	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$7.220,00	Lance	
4	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 74 Produto: 51656 - MESA DE TRABALHO AÇO INOX 1,15 X 70 X 70 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$1.533,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$1.515,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.500,00	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$1.490,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.480,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 75 Produto: 51657 - MESA DE TRABALHO TOTAL INOX 1,90 X 70 X 70CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$2.600,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.548,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$2.500,00	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.490,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$2.480,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.470,00	Lance	
2	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$2.460,00	Lance	
3	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 76 Produto: 126916 - MESA COM PIA DUAS CUBAS: MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 90X70X190 CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$3.510,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$3.500,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$3.500,00	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$3.495,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$3.490,00	Lance	R\$3.450,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 77 Produto: 9922 - PRATO FUNDO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$9,62	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$9,40	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$9,35	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 78 Produto: 50239 - FORNO DE MICROONDAS 30 L Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$1.011,66	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$1.011,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$1.005,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.000,00	Proposta	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$999,00	Lance	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$998,00	Lance	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
2	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$995,00	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 30 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 78 Produto: 50239 - FORNO DE MICROONDAS 30 L Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$994,50	Lance	
3	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$993,00	Lance	R\$990,00
3	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 79 Produto: 49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$9.733,00	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$9.733,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$9.700,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$9.489,00	Proposta	R\$9.480,00
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 80 Produto: 49365 - GELADEIRA (REFRIGERADOR)/FREEZER 400 LITROS - DUPLEX - FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, GAVETÃO PARA FRUTAS/LEGUMES, 220 V. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$3.550,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$3.545,00	Proposta	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$3.540,00	Lance	R\$3.530,00
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	

Item: 82 Produto: 9878 - ESCORREDOR DE MASSA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$202,35	Proposta	R\$201,00

Item: 83 Produto: 70806 - BACIAS COM TAMPA 10LT Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$11,00	Proposta	

Item: 84 Produto: 129588 - BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA PARA COZINHA CAPACIDADE 300 KG Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.600,00	Proposta	

Item: 85 Produto: 10264 - LEITEIRA EM AÇO INOX 2LTS FUNDO TRIPLO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$43,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$41,09	Proposta	R\$41,00
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 86 Produto: 129589 - CAÇAROLA A VAPOR HOTEL N°45 32LT Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$260,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$248,57	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$248,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$247,00	Lance	
2	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 87 Produto: 129590 - CAIXA MONOBLOCO COM TAMPA EMPILHÁVEL 17LT FECHADA Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$45,00	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 31 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 88 Produto: 10134 - COLHER PARA ARROZ EM INOX Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$36,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$34,63	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$34,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 89 Produto: 10154 - COLHER DE POLIETILENO 50CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$51,23	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$50,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 92 Produto: 21273 - CUBA EM AÇO INOX Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$155,00	Proposta	R\$145,00

Item: 93 Produto: 21274 - CUBA EM AÇO INOX GRANDE Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$500,00	Proposta	R\$450,00

Item: 94 Produto: 37624 - ESPÁTULA AÇO INOX Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$43,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$40,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 95 Produto: 10132 - ESCUMADEIRA INOX Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$35,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$35,00	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$34,50	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 97 Produto: 62021 - PANELO DE PRESSÃO 8 LITROS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$335,00	Proposta	
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$335,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$330,00	Proposta	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 98 Produto: 105199 - PANELO DE PRESSAO CAPACIDADE DE 20 LITROS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$776,66	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$737,82	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$725,00	Proposta	R\$650,00
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 99 Produto: 65719 - PIRES 2 Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$14,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$13,00	Proposta	R\$12,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 32 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 100 Produto: 129591 - PRATO DE SILICONE Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$31,00	Proposta	

Item: 101 Produto: 111742 - POTE PLASTICO HERMÉTICO 0,5LT Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$13,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$12,95	Proposta	R\$12,90
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 102 Produto: 9920 - POTE PLÁSTICO HERMÉTICO 1,5L Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$15,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$14,71	Proposta	R\$14,70
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 103 Produto: 49388 - FOGÃO INDUSTRIAL EM AÇO CARBONO 8 BOCAS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$3.100,00	Proposta	

Item: 104 Produto: 49393 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS EM AÇO CARBONO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$4.753,33	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$4.700,00	Proposta	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$4.690,00	Lance	R\$4.685,00
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 105 Produto: 49445 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$3.633,33	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$3.600,00	Proposta	R\$3.500,00
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 106 Produto: 49392 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS EM INOX COM FORNO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$4.000,00	Proposta	R\$3.900,00

Item: 107 Produto: 126906 - ASSADEIRA RETANGULAR BOLO 40CM X 30CM X 10CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$41,00	Proposta	

Item: 108 Produto: 91700 - FORMA ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$42,66	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$42,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$41,00	Proposta	R\$40,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	

Item: 109 Produto: 70211 - ASSADEIRA 31X21X5,4CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$51,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$50,02	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$50,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 33 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 110 Produto: 8878 - BANDEJA INOX 50 X 30CM Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$76,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$72,00	Proposta	R\$70,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 111 Produto: 120331 - TABUA DE CORTE TAMANHO EM POLIETILENO - BRANCO - ATOXICO - ESPECÍFICA PARA COZINHA - 37 X 25 X 1CM CORES DIVERSAS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$140,00	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$138,06	Proposta	R\$135,00
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 112 Produto: 7374 - SUPORTE EM AÇO INOX PARA TALHERES Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$43,50	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$41,00	Proposta	R\$40,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 113 Produto: 9883 - FACA DE COZINHA, CABO PLÁSTICO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$3,45	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$3,15	Proposta	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$3,00	Lance	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 114 Produto: 92087 - FREEZER VERTICAL COM NO MINIMO 580 LITROS Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$7.000,00	Proposta	
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$7.000,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$6.998,00	Proposta	R\$6.995,00
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 115 Produto: 10287 - POTE/CUMBUCA 200ML EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$14,50	Proposta	R\$14,00

Item: 116 Produto: 126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$2.666,66	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$2.666,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$2.626,00	Proposta	R\$2.475,00
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$2.600,00	Proposta	R\$2.500,00
1	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$2.470,00	Lance	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	

Item: 117 Produto: 52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$1.966,66	Proposta	
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$1.966,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$1.923,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$1.900,00	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$1.890,00	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 34 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubItens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 117 Produto: 52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	6024718 - ACAA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI	R\$0,00	Declinou	
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
2	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$1.890,00	Lance	R\$1.880,00

Item: 118 Produto: 49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$9.733,00	Proposta	
0	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$9.733,00	Proposta	
0	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$9.700,00	Proposta	
0	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$9.489,00	Proposta	
1	6013058 - TECNOLAR LTDA - ME	R\$9.489,00	Lance	R\$9.480,00
1	88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6024670 - EONIX COMERCIAL	R\$0,00	Declinou	
1	5999952 - SUPERAR LTDA. ME	R\$0,00	Declinou	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Presencial, os licitantes nos itens:

5999952 - SUPERAR LTDA. ME			
Item	Produto	Unidade	Valor total
41	49343 - ESPREMEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS, INDUSTRIAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 390MM; LARGURA: 360MM; DIÂMETRO: 205MM.	UNIDADE	R\$840,00
51	49556 - FREEZER HORIZONTAL 404LT C/ 2 (DUAS) TAMPAS COM FECHADURA, BRANCO, 220V	UNIDADE	R\$3.995,00
55	49350 - LAVADORA DE ROUPAS 8KG - TURBO - DESCRIÇÃO: ECONÔMICA BRANCA 220V: CAPACIDADE 8 KG, EXCLUSIVA TECLA ECONOMIA, FILTRO PEGA-FIAPÓS NO AGITADOR, FILTRO PEGA-FIAPÓS NO AGITADOR, DOSADOR ECONÔMICO DE SABÃO, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, NÍVEL CERTO, PROGRAMA RÁPIDO 19 MINUTOS, TECLA AVANÇA ETAPAS, DISPENSERS AUTOMÁTICOS PARA SABÃO EM PÓ, AMACIANTE E ALVEJANTE, TECLA MOLHO AMACIANTE, 4 NÍVEIS DE ÁGUA, GABINETE ZYNCPPLUS DE AÇO GALVANIZADO, CESTO COM 10 ANOS DE GARANTIA, VOLTAGEM 220V. CAPACIDADE (KG) 08 RPM NA CENTRIFUGAÇÃO 660 FREQUENCIA (HZ) 60 COR BRANCO. GARANTIA 01ANO. TAMANHO DO PRODUTO (LXAXP) 540 X 1040 X 610 MM PESO DO PRODUTO 32,5 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO	UNIDADE	R\$2.575,00
56	49616 - LAVADORA DE ROUPAS 11KG AUTOMÁTICA	UNIDADE	R\$2.860,00
78	50239 - FORNO DE MICROONDAS 30 L	UNIDADE	R\$990,00
80	49365 - GELADEIRA (REFRIGERADOR)/FREEZER 400 LITROS - DUPLEX - FROST FREE, COM PRATELEIRAS DE VIDRO, GAVETÃO PARA FRUTAS/LEGUMES, 220 V.	UNIDADE	R\$3.530,00

88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
6	70209 - ASSADEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO	UNIDADE	R\$204,00
18	9827 - BULE 2 L Nº 12	UNIDADE	R\$39,50
20	37592 - CANECA ECOLÓGICA CAPACIDADE 380 A 400ML. 50% DE FIBRA NATURAL DE COCO OU MADEIRA, PODE SER LEVADA AO MICRO-ONDAS E À MÁQUINA DE LAVAR, MATERIAL ATÓXICO. GRAVAÇÃO EM SILK. PLÁSTICO VERDE (PLÁSTICO PP 100% RECICLÁVEL COM COMPOSTOS DE MATERIAL RECICLADO NA SUA COMPOSIÇÃO).	UNIDADE	R\$16,15
22	10252 - CANECÃO ALUMÍNIO - LEITEIRA 4,5LTS	UNIDADE	R\$84,00
26	10058 - CAÇAROLA RETA COM TAMPAS HOTEL Nº 55 - 50 LITROS - ALUMÍNIO.	UNIDADE	R\$339,00
29	922 - CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO SEM TAMPAS 10L: - CAIXAS PLÁSTICAS ORGANIZADORA MULTIUSO 10 LITROS. COMPRIMENTO: 40,8CM; LARGURA: 29CM; ALTURA: 12,6CM; COR: TRANSPARENTE; MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, LIVRE DE BISFENOL A.	UNIDADE	R\$31,50
38	9993 - COPO DE VIDRO CAPACIDADE 200 ML, TRANSPARENTE	UNIDADE	R\$7,50
49	37625 - ESTRADO PLÁSTICO 1M X 1,2M EMPILHÁVEL	UNIDADE	R\$196,00
54	10239 - GARRAFA TÉRMICA TIPO BOTIJÃO DE 9 LITROS	UNIDADE	R\$359,00
61	10288 - SUPORTE PARA PLACAS DE CORTE EM POLIETILENO	UNIDADE	R\$204,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 35 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

88804127 - FABIANO ALEXANDRE LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
63	10075 - PANELA DE PRESSÃO 11,4 LITROS PANELA DE PRESSÃO DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 11,4LITROS. ALUMÍNIO POLIDO COM FECHAMENTO EXTERNO, INDICADOR DE PRESSÃO, TECNOLOGIA TURBO " COZIMENTO + RÁPIDO/ UNIFORME MATERIAL ETAMPA DE ALUMÍNIO. APROVADA PELO INMETRO. GARANTIA 1 ANO. ALTURA DO PRODUTO 37,5 CM, LARGURA DO PRODUTO 20,0 CM, PROFUNDIDADE DO PRODUTO 36,6 CM.	UNIDADE	R\$690,00
72	10149 - FRIGIDEIRA FUNDA	UNIDADE	R\$158,32
77	9922 - PRATO FUNDO	UNIDADE	R\$9,35
82	9878 - ESCORREDOR DE MASSA	UNIDADE	R\$201,00
85	10264 - LEITEIRA EM AÇO INOX 2LTS FUNDO TRIPLO	UNIDADE	R\$41,00
86	129589 - CAÇAROLA A VAPOR HOTEL N°45 32LT	UNIDADE	R\$247,00
101	111742 - POTE PLÁSTICO HERMÉTICO 0,5LT	UNIDADE	R\$12,90
102	9920 - POTE PLÁSTICO HERMÉTICO 1,5L	UNIDADE	R\$14,70
111	120331 - TABUA DE CORTE TAMANHO EM POLIETILENO - BRANCO - ATOXICO - ESPECÍFICA PARA COZINHA - 37 X 25 X 1CM CORES DIVERSAS	UNIDADE	R\$135,00

6024670 - EONIX COMERCIAL			
Item	Produto	Unidade	Valor total
1	10031 - AMASSADOR / ESPREMEDOR DE BATATAS E LEGUMES	UNIDADE	R\$42,00
2	10031 - AMASSADOR / ESPREMEDOR DE BATATAS E LEGUMES	UNIDADE	R\$69,50
3	10281 - ASSADEIRA RETANGULAR HOTEL N° 4 INOX 50X35X7CM	UNIDADE	R\$105,00
4	10123 - ASSADEIRA RETANGULAR HOTEL N° 5 INOX 40X30X5CM	UNIDADE	R\$100,00
5	126912 - BANDEJA ASSADEIRA PERFURADA 35X35 ALUMÍNIO	UNIDADE	R\$159,50
7	126901 - ASSADEIRA PARA FORNO COMBINADO GN INOX 1/2 325MM X 265MM X 65MM.	UNIDADE	R\$179,00
9	49612 - BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA PARA COZINHA CAPACIDADE 150 KG	UNIDADE	R\$1.300,00
10	126912 - BANDEJA ASSADEIRA PERFURADA 35X35 ALUMÍNIO	UNIDADE	R\$74,00
11	10248 - BATEDOR MISTURADOR (FUE/FOUET) DE MASSAS, OVOS, CLARA EM NEVE - TIPO PERA.	UNIDADE	R\$29,00
13	37611 - MINI BOWL - FABRICADO EM MATÉRIA PRIMA SUSTENTÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 10,2X4,9CM - 240ML	UNIDADE	R\$13,50
14	10250 - BOWL 550ML	UNIDADE	R\$13,50
15	10063 - CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL MÉDIO 51CM	UNIDADE	R\$160,00
17	49620 - BUFFET ELÉTRICO 6 CUBAS INOX 220V	UNIDADE	R\$5.250,00
19	49241 - CAFETEIRA INDUSTRIAL 1 DEPÓSITO DE 20 LITROS CILÍNDRICA UNIVERSAL	UNIDADE	R\$1.380,00
21	126921 - CESTO PLÁSTICO EMPILHÁVEL (FRUTEIRA): MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 26X34,5X44CM	UNIDADE	R\$35,00
23	10169 - CHALEIRA EM INOX	UNIDADE	R\$165,00
24	9830 - CAÇAROLA EM INOX C/ TAMPA	UNIDADE	R\$110,00
25	37586 - CAÇAROLA RETA COM TAMPA HOTEL N° 40 - 23,5 L TAMANHO 40 X 20 CM	UNIDADE	R\$196,00
28	10057 - MONOBLOCO FECHADO 34 LITROS, EMPILHÁVEL, BRANCO.	UNIDADE	R\$55,00
30	128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA	UNIDADE	R\$24,00
31	128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA	UNIDADE	R\$21,00
32	128550 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA	UNIDADE	R\$28,00
33	7857 - CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA - 20 LITROS	UNIDADE	R\$45,50
34	10050 - CHAIRA - MEDIDAS APROXIMADAS: C 380MM, L 67MM, A 30MM E PESO 120 GRAMAS.	UNIDADE	R\$40,00
35	9841 - COLHER DE CHÁ INOX COLHER DE CHÁ	UNIDADE	R\$5,20
36	9849 - COLHER SOBREMESA INOX	UNIDADE	R\$3,70
37	10117 - CONCHA INOX N 9	UNIDADE	R\$35,00
39	37622 - CUBA INOX 1/1, 20,70L, PROFUNDIDADE 150MM, COM ALÇAS	UNIDADE	R\$200,00
40	53226 - DESCASCADOR DE LEGUMES, COM LÂMINA E INOX PERPENDICULAR.. DESCASCADOR DE LEGUMES, COM LÂMINA E INOX PERPENDICULAR AO CABO.	UNIDADE	R\$22,00
42	9952 - ESPATULA PARA BOLO: DESCRIÇÃO: UTENSÍLIO EM AÇO INOX. CABO EM AÇO INOX SATINADO COM PREENCHIMENTO INTERNO QUE FORNECE AO UTENSÍLIO UM PERFEITO EQUILÍBRIO.	UNIDADE	R\$31,00
43	9879 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX HOTEL N°13	UNIDADE	R\$37,00
44	53248 - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX. ESCUMADEIRA EM AÇO INOX - DESCRIÇÃO: CORPO E CABO EM AÇO INOX, LISA E POLIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X C) 51 X 95 X 280 MM.	UNIDADE	R\$50,00
48	10066 - ESTRADO PLÁSTICO 0,50M X 0,50M. COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UNIDADE	R\$41,00
50	49499 - FORNO ELÉTRICO 40 LITROS	UNIDADE	R\$790,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 36 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

6024670 - EONIX COMERCIAL			
Item	Produto	Unidade	Valor total
53	9956 - GARRAFA TERMICA TIPO BOTTIÃO GARRAFA TERMICO TIPO BOTTIÃO DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE 5,8LITROS, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOX , COM TORNEIRA PRATICA E PÉS DE APOIO. MANTÉM TEMPERATURA QUENTE OU FRIA. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO.	UNIDADE	R\$230,00
60	10172 - RALADOR INOX	UNIDADE	R\$29,00
62	9936 - XICARA DE CHA 200ML	UNIDADE	R\$19,00
64	126914 - PENEIRA INOX 16CM DE DIÂMETRO COM SUPORTE	UNIDADE	R\$16,00
65	10273 - PENEIRA EM AÇO INOX 24CM	UNIDADE	R\$20,00
66	9968 - FACA DE MESA	UNIDADE	R\$5,00
67	9895 - GARFO DE MESA	UNIDADE	R\$5,00
68	9961 - COLHER DE SOPA	UNIDADE	R\$5,00
69	10234 - FACA EM INOX PARA CORTE DE CARNE	UNIDADE	R\$42,00
70	53340 - FACA DE SERRA PARA PÃO 9". FACA PARA PÃO EM AÇO INOX. FACA DE SERRA PARA PÃO 9". FACA PARA PÃO EM AÇO INOX, CABO DEPOLIPROPILENO.	UNIDADE	R\$30,00
71	10005 - PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX	UNIDADE	R\$23,00
74	51656 - MESA DE TRABALHO AÇO INOX 1,15 X 70 X 70	UNIDADE	R\$1.480,00
75	51657 - MESA DE TRABALHO TOTAL INOX 1,90 X 70 X 70CM	UNIDADE	R\$2.460,00
76	126916 - MESA COM PIA DUAS CUBAS: MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXC) 90X70X190 CM	UNIDADE	R\$3.450,00
83	70806 - BACIAS COM TAMPAS 10LT	UNIDADE	R\$11,00
84	129588 - BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA PARA COZINHA CAPACIDADE 300 KG	UNIDADE	R\$1.600,00
87	129590 - CAIXA MONOBLOCO COM TAMPAS EMPILHÁVEL 17LT FECHADA	UNIDADE	R\$45,00
88	10134 - COLHER PARA ARROZ EM INOX	UNIDADE	R\$34,00
89	10154 - COLHER DE POLIETILENO 50CM	UNIDADE	R\$50,00
92	21273 - CUBA EM AÇO INOX	UNIDADE	R\$145,00
93	21274 - CUBA EM AÇO INOX GRANDE	UNIDADE	R\$450,00
94	37624 - ESPÁTULA AÇO INOX	UNIDADE	R\$40,00
95	10132 - ESCUMADEIRA INOX	UNIDADE	R\$34,50
97	62021 - PANELA DE PRESSÃO 8 LITROS	UNIDADE	R\$330,00
98	105199 - PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNIDADE	R\$650,00
99	65719 - PIRES 2	UNIDADE	R\$12,00
100	129591 - PRATO DE SILICONE	UNIDADE	R\$31,00
103	49388 - FOGÃO INDUSTRIAL EM AÇO CARBONO 8 BOCAS	UNIDADE	R\$3.100,00
105	49445 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS.	UNIDADE	R\$3.500,00
106	49392 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS EM INOX COM FORNO	UNIDADE	R\$3.900,00
107	126906 - ASSADEIRA RETANGULAR BOLO 40CM X 30CM X 10CM	UNIDADE	R\$41,00
108	91700 - FORMA ASSADEIRA DE ALUMÍNIO	UNIDADE	R\$40,00
109	70211 - ASSADEIRA 31X21X5,4CM	UNIDADE	R\$50,00
110	8878 - BANDEJA INOX 50 X 30CM	UNIDADE	R\$70,00
112	7374 - SUPORTE EM AÇO INOX PARA TALHERES	UNIDADE	R\$40,00
113	9883 - FACA DE COZINHA, CABO PLÁSTICO	UNIDADE	R\$3,00
115	10287 - POTE/CUMBUCA 200ML EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE.	UNIDADE	R\$14,00

6024718 - ACAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI			
Item	Produto	Unidade	Valor total
12	55239 - BATEDEIRA PLANETARIA	UNIDADE	R\$770,00
16	128466 - BUFFET 10 CUBAS	UNIDADE	R\$5.470,00
27	10057 - MONOBLOCO FECHADO 34 LITROS, EMPILHÁVEL, BRANCO.	UNIDADE	R\$72,50
45	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM)	UNIDADE	R\$2.470,00
59	53491 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL.. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 08 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO.	UNIDADE	R\$1.590,00
73	126911 - MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL DE ALIMENTOS 7 DISCOS 220V	UNIDADE	R\$7.220,00
104	49393 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS EM AÇO CARBONO.	UNIDADE	R\$4.685,00
116	126908 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 PRATELEIRAS LISAS 0,8M (80X40X200CM)	UNIDADE	R\$2.470,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 37 / 37

Compras e Contratos**Ata**

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2023 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 25 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2023 nroMinuta: 25
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltens: Não usaPrecaoDesconto: Não

6013058 - TECNOLAR LTDA - ME			
Item	Produto	Unidade	Valor total
46	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM)	UNIDADE	R\$1.880,00
47	126910 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS 2MT (200X50X150CM)	UNIDADE	R\$2.180,00
52	49613 - FREEZER VERTICAL 1045L COM 4 PORTAS EM INOX	UNIDADE	R\$9.650,00
57	53490 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 02 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO.	UNIDADE	R\$590,00
58	52458 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO: DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO. VOLTAGEM: BIVOLT. CAPACIDADE: 04 LITROS. VELOCIDADES: 3. FABRICADO COM AÇO INOX. DIMENSÕES: ALTURA 64CM, LARGURA 27CM, PROFUNDIDADE 24CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO.	UNIDADE	R\$880,00
79	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE	UNIDADE	R\$9.480,00
114	92087 - FREEZER VERTICAL COM NO MINIMO 580 LITROS	UNIDADE	R\$6.995,00
117	52327 - ESTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM)	UNIDADE	R\$1.880,00
118	49614 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL 1000L, INOX GALVANIZADO, 4P, FROST FREE	UNIDADE	R\$9.480,00

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.

FLÁVIA NUNES ABRANTES DEMORI
Pregoeiro

TATYANI FRANCINI DOS SANTOS
Membro

NELIANE ALVES
Membro

EONIX COMERCIAL
FERNANDO DE MORAES CARDOSO

AÇAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
DIDATICOS EIRELI
ANTÔNIO JORGE ARRIEIRA DA SILVA

FABIANO ALEXANDRE LTDA
WALTER LUIS COSTA

TECNOLAR LTDA - ME
HELIO ALMIR BAGATOLI

SUPERAR LTDA. ME
VINICIUS VIZZOTTO